Deinde interroget de Symbole.

Credis in Deum patrem omnipotē-  
tem, creatorem cœli & terræ?

Glaubst du in Gott Vatter all-  
mechtigen schöpffer Himmels vnd  
der Erden?

**Patrinus.** Credo, Ich glaubs.

Credis & in Iesum Christum filium  
eius vnicum dominum nostrum, natū  
& passum?

**K** Glaubst

Ordo

Glaubst du auch in Jesum Christum seinen aingebornen Sun vns  
sern Heran/ der geborn ist/vnd gelidzten hat?

**Patrinus.** Credo. Ich glaubs.

Credis & in spiritum sanctum, sanctam Ecclesiam Catholicam, Sanctorum communionem, remissionem peccatorum, carnis resurrectionem, & vitam æternam post mortem?

Glaubst du auch in den heiligen Geist/die heilige/allgemeine Christliche Kirchen/ gemeinschafft der Heyligen/ vergebung der Sünden/ auferstehung des flaischs/vñ nach dem Todt ein ewigs leben?

**Patrinus.** Credo. Ich glaubs.

Oratio.

**O** Mnipotens sempiterne Deus, Pater domini nostri Iesu Christi, respice dignare super hūc famulum tuū N. vel hanc famulam tuam N. quem, vel quam, ad rudimenta fidei vocare digna-

gnatus es, omnemq; cæcitatem cordis  
ab eo, **vel** ea, expelle, dirumpē omnes  
laqueos sathanæ, quibus fuerat alliga-  
tus, **vel** alligata, aperi ei Domine ia-  
nuam pietatis tuæ, vt signo sapientiæ  
tuæ imbutus, **vel** imbuta, omnium cu-  
piditatum fœtoribus careat, & ad sua-  
uem odorem præceptorū tuorū lætus,  
**vel** læta, tibi in Ecclesia tua deseruiat, et  
proficiat de die in diem, ut idoneus **vel**  
idonea efficiatur accedere ad gratiam  
baptismi tui percepta medicina, Per  
Christum dominum nostrum, Amen.

**E X O R C I S M V S   S A L I S,**  
qui datur Catechumenis, si non  
fuerit ibi benedictum.

**E**XORCISO te creatura salis, in no-  
mine Dei patris **+** omnipotentis,  
& in charitate domini nostri **+** Iesu  
Christi, & in veritate spiritus **+** san-  
cti. Exorcisso te per Deum **+** viuum,  
per Deum verum, **+** per Deum **+** qui  
te ad tutelam humani generis procrea-

K z uit,

## Ordo

uit, & populo veniéti ad crudelitatem  
seruos tuos consecrare cœpit. Proinde  
rogamus te domine Deus noster, vt hęc  
creatura salis in nomine sanctę trini-  
tatis efficiatur salutare sacramentū ad  
effugādum inimicū, quam tu domine  
sanctificando sancti ✕ fices, benedi-  
cendo bene ✕ dicas, vt fiat omnibus  
sumentibus perfecta medicina, perma-  
nens in visceribus eorum, in nomine  
domini nostri Iesu Christi, qui ventu-  
rus est iudicare viuos et mortuos, et se-  
culum per ignem.

**D**einde accipiatur de ipso sale, &  
ponat in os infantis, dicens:

**A**ccipe salem sapientiæ, vt habeas vi-  
tam æternam, Amen. Pax tecum.

**O**ratio super vtrunque.

**Oremus:**

**D**eus patrum nostrorū, Deus uni-  
uersę creaturę conditor, te suppli-  
ces exoramus, vt hūc famulum tuum,  
**vel** hanc famulam tuā, respicere digne-

ris

ris propitius, vt hoc primum pabulū  
salis gustantē non diutius esurire per-  
mittas, quò minus cibo repleatur cœ-  
lesti, quatenus sit semp̄ spiritu seruens,  
spe gaudēs, tuo semper nomini deser-  
uiens, perduc eum, **vel** eam domine ad  
nouę regenerationis lauacrum, vt cum  
fidelibus tuis promissionum tuarum  
æterna præmia consequi mereatur. Per  
Christum dominum nostrum &c.

### Oratio super Masculos tantum.

**D**EUS Abraham, Deus Isaac, Deus  
Iacob, Deus qui Moysi famulo tuo  
in mōte Synai apparuisti, & filios Isra-  
el de terra Ægypti eduxisti, deputans  
eis Angelū pietatis tuæ, qui custodiret  
eos die ac nocte, te quæsumus dñe, vt  
mittere digneris sanctū Angelum tuū,  
vt similiter custodiat & hūc famulum  
tuum, & perducat eum ad gratiam ba-  
ptismi tui, Per Christum dominum.

**Adiuratio ad utrumque, quam repe-  
te quoties infra signabitur.**

## Ordo

**E**rgo maledicte diabole, recognoscere sententiam tuam, & da honoré Deo viuo et vero, da honoré Iesu Christo filio eius, & spiritui sancto paracletto, et recede ab hoc famulo, **vel** hac famula Dei, quia eum, **vel** eam Deus & dominus noster Iesus Christus ad suā gratiam & benedictionem, fontemq; baptismatis vocare dignatus est, et hoc signū sancte crucis, quod nos frōti eius damus, tu maledicte diabole nunquam audeas violare, Per eundem.

## Oratio super masculos tantum.

**D**eus immortale præsidium omnium præstolatium, liberatio supplcum, pax rogantium, vita credentium, resurrectio mortuorum, te inuoco dñe super hunc famulum tuū, qui baptismi donum petens, æternam consequi gratiam, spirituali regeneratione desiderat. Accipe eū domine, & quia dignatus es dicere: Petite, et accipietis: querite, & inuenietis: pulsate, & aperietur vobis.

vobis. Petenti itaque præmium por-  
rige, et ianuam pulsanti pande, ut æter-  
nam cœlestis lauacri benedictionem  
consecutus, promissa tui muneric re-  
gna percipiat, qui cum patre & spiritu  
sancto viuis ac regnas Deus, in secula  
seculorum, Amen,

**R**epete supradictam adiurationem.

**E**t ergo maledicte diabole, &c.

**H**ic faciat crucem (vt suprà) su-  
per masculum, dicens:

**A**udi maledicte Sathanæ adiuratus  
per nomen æterni Dei, & saluatoris  
domini nostri Iesu Christi filij eius,  
cum tua victus inuidia, tremens ac gemens  
discede, nihil tibi sit commune  
cum seruo Dei, iam cœlestia cogitante,  
& renuntiaturo tibi ac seculo tuo, &  
beata immortalitate victuro. Da igitur  
honorem aduenienti spiritui sancto,  
qui ex summa cœli arce descendens,  
perturbatis fraudibus tuis diuino fon-  
te purgatum peccatus, id est, sanctificatū

K 4      Deo

## Ordo

Deo templum & habitaculū perficiat,  
vt ab omnibus penitus noxiis præteri-  
torum criminum liberatus, seruus Dei  
gratias perenni Deo referat semper &  
benedicat nomen eius sanctum in se-  
cula seculorum, Amen.

Repete iterum adiurationem.

Ergo maledicte diabole, &c.

Exorcismus super masculos tantūm.

**E**xorciso te immunde spiritus, in  
nomine Pa **+** tris, & Fi **+** lij, &  
spiritus **+** sancti, vt ex eas et recedas ab  
hoc famulo Dei, ipse enim tibi imperat  
maledicte diabole atque dammate, qui  
pedibus suis super mare ambulauit, &  
Petro mergenti dexterā porrexit Iesu  
Christus dominus noster. Qui ventu-  
rus est iudicare viuos & mortuos, et se-  
culum per ignem, Amen.

Repete adhuc. Ergo maledicte &c.

Orationes super fœminas tantūm.

**D**eus cœli, Deus terre, Deus angelo-  
rum, Deus Archangelorum, Deus  
Patri-

Patriarcharum, Deus Prophetarum,  
 Deus Apostolorum, Deus Martyrum,  
 Deus Confessorum, Deus Virginum,  
 Deus omnium benè viuentium, Deus  
 cui omnis lingua confitetur, & omne  
 genu flectitur cœlestium, terrestriū, &  
 infernorū: Te inuoco domine, vt li-  
 beres hanc famulam tuam, & perducere  
 eam digneris ad gratiā baptismi tui.  
 Per Christum dominū nostrū, Amen.  
**Repete iterum.** Ergo maledicte. &c.

**Alia super fœminas.**

**D**eus Abraham, Deus Isaac, & Deus  
 Iacob, Deus qui tribus Israël de  
 Ægyptiaca seruitute liberasti, & per  
 Moysen famulum tuum de custodia  
 mandatorum tuorum in deserto mo-  
 nuisti, & Susannam de falso crimine  
 liberasti, te supplex deprecor, vt liberes  
 hanc famulam tuam, et perducere eam  
 digneris ad gratiam baptismi tui. Per  
 Christum dominum nostrum, Amen.  
**Repete rursus.** Ergo maledicte. &c.

## Ordo

### Alia super sc̄eminas Oratio.

**E**xorcizo te immunde spiritus, per  
Pa<sup>+</sup> trem, & fi<sup>+</sup> lium, & spiritū  
<sup>+</sup> sanctum, vt ex eas & recedas ab hac  
famula Dei **N.** Ipse enim tibi imperat  
maledicē atq; damnate, qui cæco nato  
oculos aperuit, & quatriduanum La-  
zarus mortuū de monumento susci-  
tauit, Iesus Christus dominus noster,  
qui vēturus est iudicare viuos & mor-  
tuos, & seculum per ignem, Amen.

Repete adhuc:

**E**rgo maledicē diabole, &c.

Oratio super vtrunq; dicenda.

**A**eternam atq; iustissimā pietatem  
tuā deprecor domine sancte, Pa-  
ter omnipotēs, æterne Deus, auctor lu-  
minis & veritatis, super hunc famulū  
tuum, **vel** hanc famulam tuam, vt di-  
gneris eum, **vel** eam illuminare lumi-  
ne intelligentiæ tuæ, munda eum, **vel**  
eam, & sanctifica, da ei scientiā veram,  
vt dignus **vel** digna efficiatur accedere  
ad